
—
OBSAH

AKTUALITY

Vážené čtenářky,
/v v, Z.V. vážení čtenáři,

dočkali jsme se období 
dovolených, přinášíme 
proto tradiční letní dvoj
číslo. Největší novinky 
jako whistleblowing 
jsme pro jistotu vydali 
S předstihem už v minu-

13
14

lém čísle, at jste připra
veni, další podporu jste

měli příležitost načerpat na vydařené konferenci 
(pořád je možnost získat její záznam na eshopu).

18

Pracovněprávní aktuality
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D. /Mgr. Jakub Lejsek

TÉMA MĚSÍCE
Více pracovněprávních vztahů zaměstnance 
u stejného zaměstnavatele: rozsudek Nejvyššího 
soudu v rozporu se závěry Soudního dvora EU 
JUDr. Jan Vácha, Ph.D., JUDr. Nataša Randlová, Ph.D.

TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ
Přestávka v práci, přiměřená doba na jídlo 
a oddech a bezpečnostní přestávka
JUDr. Eva Dandová.

PRACOVNÍ PRÁVO
Noční práce a práce v noci
JUDr. Jana Strachoňová Drexlerová

je tedy čas se věnovat tématům, na která se čas
to ptáte v poradenské službě Otázky a odpovědi 
v aplikaci Práce a mzda.

Prvním Z nich jsou přestávky V práci. Kromě člán
ku JUDr. Evy Dandové z tohoto čísla doporučuji 
i obsah z aplikace na adrese www.praceamzda.cz, 
kde najdete na toto téma hned několik krátkých 
a jasných pracovních situací zpracovaných JUDr. 
Bukovjanem. Můžete tedy volit zdroje podle času 
a nálady. Stačí ve filtru při vyhledávání označit typ 
dokumentu Pracovní situace.

Dalším tématem, často vyhledávaným, je práce 
v noci. Zde často dochází k nedorozuměním 
a omylům ve výkladu. JUDr. Jana Strachoňová 
Drexlerová pro vás zpracovala výklad jasný a úpl
ný. Po přečtení už budete vědět.

Naši autoři za vás bdí nad spravedlností, proto 
autorská dvojice JUDr. Nataša Randlová, Ph.D., 
a JUDr. Jan Vácha, Ph.D., přispěchali s upozorně
ním na rozpor v novém rozsudku Nejvyššího sou
du. Čtěte v tématu měsíce.

Někteří autoři jsou navíc natolik tvůrčí, že neváhají 
přijít s návrhem řešení dlouhodobých problémů, 
jako tomu je v článku JUDr. Ing. Martina Štiky s no
vým konceptem srážek ze mzdy.

22

25

29

Přeji příjemné léto.

33

38

43

44

46

50

NÁZORY, STANOVISKA
Exekuční srážky ze mzdy de lege ferenda
JUDr. Ing. Martin Štika
Změny důvodů pro odejmutí povolení 
ke zprostředkování zaměstnání .
JUDr. Petr Seidl, JUDr. Monika Pastorková

ZAMĚSTNANOST
Vyhlídky zaměstnávání třetizemců agenturami 
práce ve světle návrhu cizineckého zákona 
JUDr. Petr Seidl, JUDr. Monika Pastorková

PERSONALISTIKA
Význam souladu personální strategie s celkovou 
strategií organizace- 
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D.
Jak vytvořit a vést tým 
doc. dr. Jan Urban, CSc. | ||

TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ 
ar ______________ ___  

EVROPSKÁ UNIE A SVĚT
OECD: Jak pojistné placené zaměstnavatelem 
zvyšuje mzdové náklady
Bc. Petr Gola

JUDIKATURA
Okamžité zrušení pracovního poměru 
pro nebezpečné jednání zaměstnance
JUDr. Petr Bukovjan
Dočasná pracovní neschopnost a odmítnutí 
výkonu práce
JUDr. Petr Bukovjan|

.2

O po

Gabriela Karczubová 
redaktorka

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚ St
la

N
dI

moc S aktivací předplatného 
o-: *0.-srub 20 : ,• 

můžete žádat na adrese Cses 
rrorinte tes

:: 23 e vie - "....................... o

zakaznicke@wolterskluwer.cz

53

57

61

Studenti - brigádníci a zdravotní pojištění 
v otázkách a odpovědích
Ing. Antonín Daněk
Práce v zahraničí a zdravotní pojištění
Ing. Antonín Daněk
Pracovní situace z oblasti pracovněprávních 
vztahů

PRÁCE A MZDA 1/2023 1

http://www.praceamzda.cz
mailto:zakaznicke@wolterskluwer.cz

